rum se presidys uacua: sed opinione sua frustra  
 tus est. Per idē tēpus alterū ē Cleopatra ducib<sup>9</sup>  
 Chelciā mori cōtigit, dū circa Cœlesyriā Ptole-  
 mēū persequitur. At Cleopatra auditis filij co-  
 natibus, & q̄ ei tētanti Aegyptū non ex sen-  
 tētia successerat, missa eō parte exercitus omni-  
 no eū ex ea regione expulit: atq; ita rursus ex  
 Aegypto eiectus, apud Gazā exegit eā hyemē.  
 Interim Cleopatra Ptolemaidē, simul cū presi-  
 diarijs expugnat. Quō cū uenisset Alexander  
 cū muneribus, et ita exceptus tractaretur, ut di-  
 gnū erat hominē afflictū à Ptolemæo, nec aliud  
 habentē refugiū: cumq; quidā amicorū regina  
 suaderēt, ut illā quoq; regionem occuparet, nec  
 sineret tātā bonorū Iudeorū multitudinē unius  
 uiri parere nutib<sup>9</sup>: Ananias cōtrariū cōsuluit,  
 iniquū facin<sup>9</sup> dictitās, si hominē in societate re-  
 ceptū suis facultatib. exueret, præsertim suū co-  
 gnatum. Sic enim fore ut illata huic iniuria, o-  
 mnes ubiq; gentiū Iudeos à se alienaret. His ra-  
 tionibus Anania regina inducta, abstinuit ab  
 Alexandro iniuriā, & fœdus cū eo renouauit  
 apud Cœlesyria urbē Scythopolim. Tū uerò li-  
 beratus metu periculi quod à Ptolemæo hæte-  
 nus impēdere uisum est, expeditionē suscepit in  
 Cœlesyriā, ubi Gadara post decē mēsiū obsidio-  
 nē cepit: & paulò post potitus est Amathūte,  
 quod est castrū omniū que ad Iordanē sita sunt  
 munitissimū, ubi Theodorus Zenonis filius res

suas charissimas deposuerat: qui ex inopinato  
 Iudeos aggressus, interfectis ex eis decē millib<sup>9</sup>,  
 impedimēta Alexādrī diripuit. Nec tamē hac  
 clade rex absterrit<sup>9</sup> est quo minus in maritimo  
 tractu Raphiā bello aggredereur. & Anthe  
 donē, cui postea Herodes rex mutauit nomē in  
 Agripiadē, quā & ipsam armis in potestātē  
 suā redegit: & cū animaduertisset Ptolemēum  
 Gaza relicta in Cyprū recessisse, & matrē eius  
 Cleopatrā in Aegyptū, insensus Gazeis q̄ ac-  
 ciuissent illū cōtra se in auxiliū, & urbē eorum  
 oppugnauit, & agrū depopulatus est: interim  
 Apollodorus eorū dux noctū cū duobus mil-  
 libus cōductiorū militū, & decē millibus quae  
 ex oppidanis armauerat erupit in castra Iudeo-  
 rū: & quādiu nocturna erat pugna, superiores  
 erāt Gazei, hostibus aduentū Ptolemāi suspi-  
 cātibus: sed quā primū dies illuxit, & rei ueri-  
 tas apparuit, Iudei se cōglomerarūt, & impetu  
 factō in oppidanos circiter mille ex eis interse-  
 cerūt. Attamē ne sic qdē quāuis grauātē ino-  
 pia noluerūt cedere, parati quiduis potius per-  
 ferre, q̄ ab hoste subigi: & addebat illis animū  
 Aretas rex Arabū, auxiliū sp̄c ostentās. Sed  
 priusquā ille ueniret, Apollodoro perēpro ciui-  
 tas capta est. Nā Zysimachus ipsius frater inui-  
 dens ei q̄ tā grātiōsus esset apud populū, occiso  
 eo collegit manū militū, atq; ita urbē Alexā-  
 dro tradidit: qui primo pacatus introgressus  
 est.

est, deinde immisit in oppidanos militem permiffa feuiēdi licētia, ac paffim Gazei trucidabātur: nec tamē illi moriebantur inulti, fed repugnātes inuaforibus nō pauciores Iudeos interi-  
mebāt: alij uerò defolatas prius ædes incēdebāt, ne hoftis præda potiri poffet: quidā etiā fuiſmet manibus uxores ac liberos contrucidabāt, ne in captiuitatē abſtraherētur. Senatores autē numero D. in Apollinīs cōfugerāt: forte enim ſenatus habebatur cū hoftis intro miſſus eſt. Alexander uerò etiā his ingulatis, & diruta in ſuper urbe reuerſus eſt Hieroſolyma, anno poſt quam caſtra ad Gazā admonerat. Eodē tēpore etiam Antiochus Grypus occiſus eſt Heracleonis inſidijs, anno ætatis ſue quinto et quadrageſimo, regni uerò nono ſupra uigeſimum: cui ſuccedēs Seleucus filius bellū geſſit cum Antiocho patruo, cui Cyziceno fuit cognomen. quē deinde in prælio captum neci tradidit. Nec ita multo poſt Cyziceni filius Antiochus cognomento Eufebes peruenit Aradum, et impoſito ſibi diademate Seleuco bellum intulit, quē uno prælio uictum è tota Syria expulit. At ille fuga delatus in Ciliciā, poſtq̄ a Mopſeatis receptus eſt, cœpit ab eis tributa exigere: qui nō ferentes exactiōnē, unā cum regia & ipſum & amicos cōcremauerunt. Regnante uerò apud Syros Antiocho Cyziceni filio, Antiochus Seleuci frater bello eum aggreditur, & uictus uitam ſimul

amisit atq; exercitum: post quē frater eius Phi-  
 lippus assumpto diademate regnavit in parte  
 Syriae. Interim Ptolemeus Lathurus quartum  
 eius fratrem Eucærum cognomine accitum à Gni-  
 do, regem apud Damascum constituit. His duobus  
 fratribus strenuè resistēs Antiochus, breui ex-  
 tinctus est: uocatus enim in auxilium Laodices  
 Galadenorū regine cū Parthis bellū gerentis,  
 fortiter in praelio dimicans occubuit: quo facto  
 Syriae regnū remāsit penes duos fratres, Philip-  
 pū atq; Demetriū, sicut aliās narratū est. Porro  
 in Alexādrum domi seditio coorta est cū per  
 scenopegie celebritatē in parantē sacrificare cō-  
 iecta sunt citrea: nā hoc festo nostris morē esse  
 palmeos et citreos thyrsos gestare indicauimus:  
 quin & cōiūrys imperitus est populariter, ex-  
 probrātib; captiuitatē, & indignū qui sacris  
 operetur iactātib;: quibus iniurijs exacerbatas  
 occidit eorū circiter sex millia: et exstructo cir-  
 ca fanū & altare sepio ligneo pertinēte usq; ea  
 loca ad quæ solis sacerdotibus patet aditus, hoc  
 pacto arcebat à se uim multitudinis. Sed &  
 mercenarios milites alebat Pisidas & Cilicas:  
 nā Syris insensus, nō utebatur eorū opera. De-  
 uictis deinde Arabibus, tributa Moabitibus &  
 Galaditis imperauit, & Amathūte diruit, nō  
 audēte Theodoro manū cōserere. Cōgressus etiā  
 cum Arabū rege Obeda, et pertractus in in-  
 sidias, cū camelorū multitudine protrusus esset

in

in fauces asperas & accessu difficiles iuxta Ga-  
dara vicum Galaditidis, egrè euasit ipse inco-  
lumis: delatusq; fuga Hierosolyma, super acce-  
ptam cladē per sex annos à sua gente bello ue-  
xatus, non minus quàm l. millia Iudeorū occi-  
dit: & cū eos hortaretur ad recōciliationem,  
adhuc magis accēdit eorum odia: dum rogātī  
quid se uellent facere, ore uno responsum est, ut  
seipsum interficiat: moxq; miserunt ad De- X X.  
metriū Eucærum, qui ab illo auxilia peterent.

Demetrius Eucærus Alexandrum prælio su-  
perat. CAP. XXII.

**I**lle ueniēs cū exercitu, cōiunxit se cū eis qui  
se acciuerāt, & circa Sicima castra posuit.  
Alexāder uerò cū mercenariorū sex millibus  
& ducentis insuper, Iudeorūq; sue factionis ui-  
ginti millibus illi occurrit: habebat autem ille  
equitū tria millia, peditum uerò quadraginta.  
Itaq; multa utrinq; tentata sunt, dū hic merce-  
narios utpote Græcos ad defectionem sollicitat:  
ille uerò stātes cum Demetrio Iudeos. Sed quia  
neuter his artibus quicquam proficiebat, postq̄  
uisum est armis decernere, uictoria fuit penes  
Demetriū: in quo prælio miles Alexātri cōdu-  
ctitius ad unum casus est, nauata prius forti ac  
fideli opera. Sed & ex Demetrianis multi de-  
siderati sunt. Cæterū postq̄ Alexāder ad mōtes  
perfugit, miserati eius fortunā confluxerunt ad  
eum circiter sex millia, quorū metu Demetrius  
n n s retrò

retrò abiit. Post hæc Iudæi proprijs uiribus bel-  
 lum gesserunt aduersus Alexãdrũ, sed semper  
 uicti nullos amittebãt è suorũ numero: tandẽ  
 potētissimos eorum cõpulsos in Bethoma oppu-  
 gnauit, & capto oppido redactos in potestãtẽ  
 abduxit Hierosolyma, ubi facinus cõmisit lògẽ  
 immanissimũ: epulãs enim cum pallacis excel-  
 siore loco unde prospectus patebat, ad DCCC.  
 iussit suffigi crucib. in cõspectu adhuc uiuentiũ  
 iugulauit uxores eorũ & liberos, pœnas exigẽs  
 pro acceptis iniurijs, quæ tamen inhumaniores  
 fuerũt, licet sepe ab inimicis afflictus in extre-  
 mũ uitæ et regni periculũ adductus fuerit, dum  
 nõ cõtenti proprijs eum impugnare uiribus, ex-  
 terna etiã auxilia cõciunt: & postremò in eam  
 necessitatẽ eum cõpellunt, ut quæ loca in Moa-  
 bitica et Galaditica regione subegerat restitue-  
 ret Arabibus, ne & ipsi arma sua aduersus  
 eum cũ inimicis cõiungeret: præter alia quæ in  
 eius cõtumeliã gesta sunt innumera. Iniqua ta-  
 men fuit talis animaduersio, ita ut propter hæc  
 crudelitatem Thracidæ cognomẽ apud Iudæos  
 inuenerit. Cæterũ aduersariorum exercitus ad  
 octo milliũ numerũ noctu in tutũ euaserunt: et  
 toto tempore quo uixit Alexãder, egerunt in  
 exilio: atq; ita demũ liberatus à tumultibus se-  
 cure administrauit regnũ in posterum. Deme-  
 trius autẽ relicta Iudæa profectus Bercæã, Phi-  
 lippum fratrem suum oppugnauit in ea, habens  
 secum